INDICAÇÃO Nº     1819           , DE 2.001

Considerando a irrefutável importância da educação para o crescimento e incremento social.

Considerando as necessidades, cada vez maiores, dos estudantes, principalmente aqueles moradores nas zonas rurais.

Considerando as limitações orçamentárias municipais para o fomento e consecução da educação publica.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine medidas para que seja doado um “micro-ônibus” a ser utilizado no transporte escolar dos alunos do Município de Fernando Prestes.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO
Sistema STL - Código de Originalidade:071101160500623